



भारत का राजपत्र The Gazette of India

सी.जी.-डी.एल.-अ.-24112020-223281
CG-DL-E-24112020-223281

असाधारण
EXTRAORDINARY

भाग II—खण्ड 3—उप-खण्ड (ii)
PART II—Section 3—Sub-section (ii)

प्राधिकार से प्रकाशित
PUBLISHED BY AUTHORITY

सं. 3701]

नई दिल्ली, मंगलवार, नवम्बर 24, 2020/अग्रहायण 3, 1942

No. 3701]

NEW DELHI, TUESDAY, NOVEMBER 24, 2020/AGRAHAYANA 3, 1942

स्वास्थ्य और परिवार कल्याण मंत्रालय

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 नवम्बर, 2020

का.आ. 4203(अ).—केंद्र सरकार, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान(संशोधन) अधिनियम, 2012 (2012 का 37) द्वारा यथा संशोधित अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 का 25) की धारा 7 (1) द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, एतद्वारा, डॉ. प्रमोद गर्ग, प्रोफेसर, गेस्ट्रोएन्टेरोलॉजी विभाग, एम्स, नई दिल्ली को अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, अवन्तिपुरा, पुलवामा, जम्मू एवं कश्मीर का अध्यक्ष नामित करती है।

[फा.सं. जैड-28016/145/2020-पीएमएसएसवाई-IV]

पद्मजा सिंह, संयुक्त सचिव

MINISTRY OF HEALTH AND FAMILY WELFARE

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th November, 2020

S.O. 4203(E).—In exercise of the power conferred by section 7 (1) of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956), as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby nominates Dr. Pramod Garg, Professor, Department of Gastroenterology, AIIMS, New Delhi, as President of the All India Institute of Medical Sciences, **Awantipora**, Pulwama, Jammu and Kashmir .

[F.No. Z-28016/145/2020-PMSSY-IV]

PADMAJA SINGH, Jt. Secy.

अधिसूचना

नई दिल्ली, 18 नवम्बर, 2020

का. आ. 4204(अ).— केंद्र सरकार, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान (संशोधन) अधिनियम, 2012 (2012 का 37) द्वारा यथा संशोधित अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 (1956 का 25) की धारा 4 द्वारा प्रदत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए एतद्वारा, अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान, अवन्तिपुरा, पुलवामा, जम्मू एवं कश्मीर का गठन करती है जिसमें निम्नलिखित सदस्य होंगे, अर्थात् :

I. धारा 4 के खंड (क) के तहत सदस्य:

1. प्रो.(डॉ.) रविंद्र कुमार सिन्हा, कुलपति, श्री माता वैष्णो देवी विश्वविद्यालय, कटरा, जम्मू एवं कश्मीर

II. धारा 4 के खंड (ख) के तहत सदस्य :

2. स्वास्थ्य सेवा महानिदेशक, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार - पदेन सदस्य

III. धारा 4 के खंड (ग) के तहत सदस्य :

3. संस्थान के निदेशक - पदेन सदस्य

IV. धारा 4 के खंड (घ) के तहत सदस्य :

4. अपर सचिव और वित्तीय सलाहकार, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार - वित्त मंत्रालय के प्रतिनिधि
5. रिक्त-

V. धारा 4 के खंड (ङ) के तहत सदस्य :

6. सचिव, स्वास्थ्य एवं परिवार कल्याण मंत्रालय, भारत सरकार या उनके नामांकित व्यक्ति;
7. मुख्य सचिव, जम्मू एवं कश्मीर सरकार या उनके नामांकित व्यक्ति
8. रिक्त -
9. श्री त्रिलोकी नाथ राजदान, वरिष्ठ अधिवक्ता, चैम्बर नं. 88, पुराना ब्लॉक, भारतीय सर्वोच्च न्यायालय, नई दिल्ली
10. डॉ. प्रमोद गर्ग, प्रोफेसर, गेस्ट्रोएन्टेरोलॉजी विभाग, एम्स, नई दिल्ली

VI. धारा 4 के खंड (च) के तहत सदस्य :

11. डॉ. जी.डी. पुरी, प्रोफेसर और विभागाध्यक्ष, एनेस्थीसिया विभाग, पी.जी.आई.एम.ई.आर. चंडीगढ़
12. डॉ. सामिया रशीद, प्राचार्य, सरकारी मेडिकल कॉलेज, श्रीनगर, जम्मू एवं कश्मीर
13. डॉ. नीलेश कुमार जैन, प्रोफेसर और विभागाध्यक्ष, यूरोलॉजी विभाग, सरकारी मेडिकल कॉलेज, कोटा, राजस्थान
14. डॉ. नूर अली, प्रोफेसर और विभागाध्यक्ष, कार्डियोवस्कुलर थोरेसिक सर्जरी विभाग, सरकारी मेडिकल कॉलेज, जम्मू, जम्मू एवं कश्मीर

VII संसद सदस्य [धारा 4 के खंड (छ) के तहत] :

15. रिक्त-

16. रिक्त-

17. रिक्त-

सदस्यगण का कार्यकाल अखिल भारतीय आयुर्विज्ञान संस्थान अधिनियम, 1956 की धारा 6 में निहित प्रावधानों द्वारा शासित होगा।

[फा. सं. जैड-28016/145/2020-पीएमएसएसवाई.IV]

पद्मजा सिंह, संयुक्त सचिव

NOTIFICATION

New Delhi, the 18th November, 2020

S.O. 4204(E).—In exercise of the powers conferred by Section 4 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956 (25 of 1956) as amended by the All India Institute of Medical Sciences (Amendment) Act, 2012 (37 of 2012), the Central Government hereby constitutes the **All India Institute of Medical Sciences, Awantipora, Pulwama, Jammu and Kashmir** consisting of the following members, namely :-

- I. **Member under clause (a) of Section 4 :**
 1. Prof. (Dr.) Ravindra Kumar Sinha, Vice Chancellor, Shri Mata Vaishno Devi University, Katra, Jammu & Kashmir
- II. **Member under clause (b) of Section 4 :**
 2. Director General of Health Services, Ministry of Health & Family Welfare, Government of India -ex -officio
- III. **Member under clause (c) of Section 4:**
 3. The Director of the Institute - ex-officio
- IV. **Member under clause (d) of Section 4:**
 4. Additional Secretary & Financial Advisor, Ministry of Health & Family Welfare, Government of India – Representative of Ministry of Finance
 5. Vacant -
- V. **Member under clause (e) of Section 4 :**
 6. Secretary, Ministry of Health & Family Welfare, Government of India or his/her nominee.
 7. Chief Secretary of the Union Territory of Jammu & Kashmir or his/her nominee
 8. Vacant
 9. Shri Triloki Nath Razdan, Senior Advocate, Chamber No.88, Old Block, Supreme Court of India, New Delhi
 10. Dr. Pramod Garg, Professor, Department of Gastroenterology, AIIMS, New Delhi
- VI. **Member under clause (f) of Section 4 :**
 11. Dr. G. D. Puri, Professor & Head, Department of Anaesthesia, PGIMER, Chandigarh
 12. Dr. Samia Rashid, Principal, Government Medical College, Srinagar, Jammu & Kashmir
 13. Dr. Nilesh Kumar Jain, Professor & Head, Department of Urology, Government Medical College, Kota, Rajasthan
 14. Dr. Noor Ali, Professor & Head, Department of Cardiovascular Thoracic Surgery, Government Medical College, Jammu, Jammu & Kashmir

VII. Members of Parliament [under clause (g) of Section 4] :

- 15. Vacant-
- 16. Vacant-
- 17. Vacant -

The terms of Office of the members shall be governed by the provisions contained in the Section 6 of the All India Institute of Medical Sciences Act, 1956.

[F. No. Z-28016/145/2020-PMSSY-IV]

PADMAJA SINGH, Jt. Secy.